
 

strana 1/9

Bezpečnostní list
podle 1907/2006/ES, Článek 31

Datum vydání: 24.01.2024 Revize: 24.01.2024Číslo verze 402

58.0.3

ODDÍL 1: Identifikace látky/sm ěsi a spole čnosti/podniku

· 1.1 Identifikátor výrobku 600223

· Obchodní ozna čení: PU-Oelbindemittel strassentauglich E-COLL

· Číslo výrobku: 4317784301480

· 1.2 Příslušná ur čená použití látky nebo sm ěsi a nedoporu čená použití

· Oblast použití
SU21   Spotřebitelská použití: soukromé domácnosti / široká veřejnost / spotřebitelé
SU22   Profesionální použití: veřejná sféra (administrativa, školství, zábavní průmysl, služby, řemeslníci)

· Použití látky / p řípravku Pojivo

· 1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpe čnostního listu

· Identifikace výrobce/dovozce:
E/D/E - Einkaufsbuero Deutscher Eisenhaendler GmbH
EDE Platz 1
D-42389 Wuppertal
Germany

Tel. +49 202 6096-0
e-mail: sdb@ede.de

· Obor poskytující informace: Product safety department

· 1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace: Giftinformationszentrum Mainz – Tel.: +49 (6131) 19240

ODDÍL 2: Identifikace nebezpe čnosti

· 2.1 Klasifikace látky nebo sm ěsi

· Klasifikace v souladu s na řízením (ES) č. 1272/2008 Produkt není klasifikován podle nařízení CLP.

· 2.2 Prvky ozna čení

· Označování v souladu s na řízením  (ES) č. 1272/2008
Výrobek nepodléhá označování podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP).

· Výstražné symboly nebezpe čnosti odpadá
· Signální slovo odpadá

· Standardní v ěty o nebezpe čnosti odpadá

· 2.3 Další nebezpe čnost
Výrobek není ve formě, v níž je dodáván, prachově výbušný - nahromadění jemného prachu však vede k
nebezpečí výbuchu prachu.
Častý a dlouhodobý kontakt s pokožkou může způsobit její podráždění.

· Výsledky posouzení PBT a vPvB
· PBT: Nedá se použít.
· vPvB: Nedá se použít.

 CZ 

(pokračování na straně 2)



strana 2/9

Bezpečnostní list
podle 1907/2006/ES, Článek 31

Datum vydání: 24.01.2024 Revize: 24.01.2024Číslo verze 402

Obchodní ozna čení: PU-Oelbindemittel strassentauglich E-COLL

(pokračování  strany 1)

58.0.3

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

· 3.2 Směsi

· Popis: Výrobek je na bázi polyuretanu.

· Výrobek obsahuje tyto nebezpe čné látky: odpadá

· Dodatečná upozorn ění: Znění uvedených údajů o nebezpečnosti látky je uvedeno v kapitole 16.

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

· 4.1 Popis první pomoci

· Všeobecné pokyny: Nejsou nutná žádná zvláštní opatření.

· Při nadýchání:
Postarat se o přívod čerstvého vzduchu.
Při potížích zavést lékařské ošetření.

· Při styku s k ůží:
Opláchnout teplou vodou.
Při neustávajícím podráždění pokožky je nutno vyhledat lékaře.

· Při zasažení o čí:
Oči s otevřenými víčky vyplachovat po více minut proudem tekoucí vody. Při přetrvávajících potížích se
poradit s lékařem.

· Při požití:
Vypláchout ústa a bohatě zapíjet vodou.
Při přetrvávajících potížích konzultovat s lékařem.

· 4.2 Nejdůležit ější akutní a opožd ěné symptomy a ú činky Další relevantní informace nejsou k dispozici.

· 4.3 Pokyn týkající se okamžité léka řské pomoci a zvláštního ošet ření
Další relevantní informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 5: Opat ření pro hašení požáru

· 5.1 Hasiva

· Vhodná hasiva:
CO2, hasící prášek nebo rozestřikované vodní paprsky. Větší ohně zdolat rozestřikovanými vodními
paprsky nebo pěnou odolnou vůči alkoholu.

· 5.2 Zvláštní nebezpe čnost vyplývající z látky nebo sm ěsi Další relevantní informace nejsou k dispozici.

· 5.3 Pokyny pro hasi če

· Zvláštní ochranné prost ředky pro hasi če: Nosit dýchací přístroj nezávislý na okolním vzduchu.
 CZ 

(pokračování na straně 3)



strana 3/9

Bezpečnostní list
podle 1907/2006/ES, Článek 31

Datum vydání: 24.01.2024 Revize: 24.01.2024Číslo verze 402

Obchodní ozna čení: PU-Oelbindemittel strassentauglich E-COLL

(pokračování  strany 2)

58.0.3

ODDÍL 6: Opat ření v p řípadě náhodného úniku

· 6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prost ředky a nouzové postupy
Zamezit vytváření prachu.
Chránit před zápalnými zdroji.

· 6.2 Opatření na ochranu životního prost ředí: Nejsou nutná zvláštní opatření.

· 6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čišt ění:
Nabrat mechanicky.
Nabraný materiál odstranit podle předpisů.

· 6.4 Odkaz na jiné oddíly
Informace o bezpečnému zacházení viz kapitola 7.
Informace o osobní ochranné výstroji viz kapitola 8.
Informace k odstranění viz kapitola 13.

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

· 7.1 Opatření pro bezpe čné zacházení
Zamezit vytváření prachu.
Používat jen v dobře větraných prostorách.

· Upozorn ění k ochran ě před ohn ěm a explozí: Nejsou nutná žádná zvláštní opatření.

· 7.2 Podmínky pro bezpe čné skladování látek a sm ěsí včetně neslu čitelných látek a sm ěsí

· Pokyny pro skladování:

· Požadavky na skladovací prostory a nádoby:
Přechovávat jen v původní nádobě.
Skladujte na suchém místě.

· Upozorn ění k hromadnému skladování: Není nutné.

· Další údaje k podmínkám skladování: Skladovat v suchu.

· 7.3 Specifické kone čné/specifická kone čná použití Další relevantní informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prost ředky

· 8.1 Kontrolní parametry

· Kontrolní parametry:
Zajistěte dostatečné větrání na pracovišti.
Je třeba dodržovat obecné limitní hodnoty prašnosti. (TRGS 900: 10 mg/m³ (ÜF 2(II)). inhalovatelná frakce,
1,25 mg/m³ alveolární frakce)
Měřicí metody pro provádění měření na pracovišti musí splňovat požadavky na provedení podle normy DIN
EN 482. Doporučení jsou uvedena například v seznamu nebezpečných látek IFA.

· Další upozorn ění: Jako podklad sloužily při zhotovení platné listiny.
(pokračování na straně 4)

 CZ 



strana 4/9

Bezpečnostní list
podle 1907/2006/ES, Článek 31

Datum vydání: 24.01.2024 Revize: 24.01.2024Číslo verze 402

Obchodní ozna čení: PU-Oelbindemittel strassentauglich E-COLL

(pokračování  strany 3)

58.0.3

· 8.2 Omezování expozice

· Vhodné technické kontroly Žádné další údaje,viz bod 7.

· Individuální ochranná opat ření včetně osobních ochranných prost ředků

· Všeobecná ochranná a hygienická opat ření:
Je nutné dodržet obvyklé bezpečnostní předpisy pro zacházení s chemikáliemi.
Nevdechovat prach/kouř/mlhu.
Před přestávkami a po práci umýt ruce.

· Ochrana dýchacích cest
Při kontaktu s prachem používejte ochranné prostředky dýchacích cest.
Krátkodobě filtrační zařízení:
Filtr P1

· Ochrana rukou: Doporučení: Ochranné rukavice (DIN EN 374)

· Ochrana o čí a obli čeje
Pro běžné použití není nutné.
V případě tvorby prachu:
Ochranné brýle

· Ochrana k ůže:
· Jiná ochrana
Nevdechujte prach.
Zabraňte kontaktu s očima a kůží.

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

· 9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických  vlastnostech
· Všeobecné údaje
· Barva: Jantarová
· Zápach: Bez zápachu
· Prahová hodnota zápachu: Není určeno.
· Bod tání / bod tuhnutí Není určeno.
· Bod varu nebo po čáteční bod varu a rozmezí
bodu varu Není určena.

· Hořlavost 300
· Dolní a horní mezní hodnota výbušnosti
· Dolní mez: Není určeno.
· Horní mez: Není určeno.
· Bod vzplanutí: Nedá se použít.
· Teplota rozkladu: > 280 °C
· pH Nedá se použít.
· Viskozita:
· Kinematická viskozita Nedá se použít.
· Dynamicky: Nedá se použít.
· Rozpustnost
· vod ě: Nerozpustná.
· Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda
(logaritmická hodnota) Není určeno.

· Tlak páry: Nedá se použít.
(pokračování na straně 5)

 CZ 



strana 5/9

Bezpečnostní list
podle 1907/2006/ES, Článek 31

Datum vydání: 24.01.2024 Revize: 24.01.2024Číslo verze 402

Obchodní ozna čení: PU-Oelbindemittel strassentauglich E-COLL

(pokračování  strany 4)

58.0.3

· Hustota a/nebo relativní hustota
· Hustota: Sypná hmotnost (kg/m³): 250 - 395
· Relativní hustota Není určeno.
· Hustota páry: Nedá se použít.
· Charakteristiky částic
Viz bod 3.

· 9.2 Další informace
· Vzhled:
· Skupenství: Granulát
· Důležité údaje týkající se bezpe čnosti, ochrany
zdraví a životního prost ředí

· Zápalná teplota: 400 °C
· Výbušné vlastnosti: U produktu nehrozí nebezpečí exploze.
· Oddělovací zkouška na ředidla:
· Obsah net ěkavých složek: 100,0 %
· Změna stavu
· Bod odkápnutí:
· Oxidační vlastnosti: Neurčeno.
· Rychlost odpa řování Nedá se použít.

· Informace týkající se t říd fyzikální nebezpe čnosti
· Výbušniny odpadá
· Hořlavé plyny odpadá
· Aerosoly odpadá
· Oxidující plyny odpadá
· Plyny pod tlakem odpadá
· Hořlavé kapaliny odpadá
· Hořlavé tuhé látky odpadá
· Samovoln ě reagující látky a sm ěsi odpadá
· Samozápalné kapaliny odpadá
· Samozápalné tuhé látky odpadá
· Samozah řívající se látky a sm ěsi odpadá
· Látky a sm ěsi, které uvol ňují ho řlavé plyny p ři
styku s vodou odpadá

· Oxidující kapaliny odpadá
· Oxidující tuhé látky odpadá
· Organické peroxidy odpadá
· Látky a sm ěsi korozivní pro kovy odpadá
· Znecitliv ělé výbušniny odpadá

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

· 10.1 Reaktivita Další relevantní informace nejsou k dispozici.

· 10.2 Chemická stabilita

· Termický rozklad / Podmínky, kterých je nutno se vy varovat:
Nedochází k rozkladu při doporučeném způsobu použití.

(pokračování na straně 6)
 CZ 



strana 6/9

Bezpečnostní list
podle 1907/2006/ES, Článek 31

Datum vydání: 24.01.2024 Revize: 24.01.2024Číslo verze 402

Obchodní ozna čení: PU-Oelbindemittel strassentauglich E-COLL

(pokračování  strany 5)

58.0.3

· 10.3 Možnost nebezpe čných reakcí
Produkt je sice v dovezeném stavu neschopný exploze, přesto hrozí, při nahromadění jemného prachu,
nebezpečí prašné exploze.

· 10.4 Podmínky, kterým je t řeba zabránit
Silné vytápění.
Elektrostatické nabíjení.
Tvorba prachu.

· 10.5 Neslu čitelné materiály: Další relevantní informace nejsou k dispozici.

· 10.6 Nebezpečné produkty rozkladu: Nejsou známy žádné nebezpečné produkty při rozkladu.

ODDÍL 11: Toxikologické informace

· 11.1 Informace o t řídách nebezpe čnosti vymezených v na řízení (ES) č. 1272/2008

· Akutní toxicita Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

· Žíravost/dráždivost pro k ůži Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

· Vážné poškození o čí / podrážd ění očí
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

· Senzibilizace dýchacích cest / senzibilizace k ůže
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

· Mutagenita v zárode čných bu ňkách Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

· Karcinogenita Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

· Toxicita pro reprodukci Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

· Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová  expozice
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

· Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná e xpozice
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

· Nebezpečnost p ři vdechnutí Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.
· 11.2 Informace o další nebezpe čnosti
· Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému
Žádná z obsažených látek není na seznamu.

ODDÍL 12: Ekologické informace

· 12.1 Toxicita

· Aquatická toxicita: Další relevantní informace nejsou k dispozici.
(pokračování na straně 7)

 CZ 



strana 7/9

Bezpečnostní list
podle 1907/2006/ES, Článek 31

Datum vydání: 24.01.2024 Revize: 24.01.2024Číslo verze 402

Obchodní ozna čení: PU-Oelbindemittel strassentauglich E-COLL

(pokračování  strany 6)

58.0.3

· 12.2 Perzistence a rozložitelnost Lze jej mechanicky oddělit v čistírnách odpadních vod.

· 12.3 Bioakumula ční potenciál Další relevantní informace nejsou k dispozici.

· 12.4 Mobilita v p ůdě Další relevantní informace nejsou k dispozici.

· 12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB

· PBT: Nedá se použít.

· vPvB: Nedá se použít.
· 12.6 Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému
Výrobek neobsahuje látky s vlastnostmi, které narušují endokrinní systém.

· 12.7 Jiné nep říznivé ú činky

· Další ekologické údaje:

· Všeobecná upozorn ění: Všeobecně neohrožuje vodu

ODDÍL 13: Pokyny pro odstra ňování

· 13.1 Metody nakládání s odpady
Zbytky výrobku musí být likvidovány v souladu se směrnicí o odpadech 2008/98/ES a vnitrostátními a
regionálními předpisy. Pro tento výrobek nelze určit kódové číslo odpadu podle Evropského katalogu
odpadů (AVV), protože jeho přidělení je možné pouze na základě účelu použití spotřebitelem. Kódové číslo
odpadu musí být určeno v rámci EU po konzultaci s firmou, která zajišťuje likvidaci odpadu.
Odešlete zcela prázdné nádoby k recyklaci

· Evropský katalog odpad ů

07 00 00 ODPADY Z ORGANICKÝCH CHEMICKÝCH PROCESŮ
07 02 00 Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání plastů, syntetického kaučuku a umělých

vláken
07 02 99 Odpady jinak blíže neurčené
15 00 00 ODPADNÍ OBALY; ABSORPČNÍ ČINIDLA, ČISTICÍ TKANINY, FILTRAČNÍ MATERIÁLY A

OCHRANNÉ ODĚVY JINAK NEURČENÉ
15 01 00 Obaly (včetně odděleně sbíraného komunálního obalového odpadu)
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly
15 00 00 ODPADNÍ OBALY; ABSORPČNÍ ČINIDLA, ČISTICÍ TKANINY, FILTRAČNÍ MATERIÁLY A

OCHRANNÉ ODĚVY JINAK NEURČENÉ
15 01 00 Obaly (včetně odděleně sbíraného komunálního obalového odpadu)
15 01 02 Plastové obaly

· Kontaminované obaly:
· Doporu čení: Odstranění podle příslušných předpisů.

ODDÍL 14: Informace pro p řepravu

· 14.1 UN číslo nebo ID číslo
· ADR, ADN, IMDG, IATA odpadá

(pokračování na straně 8)
 CZ 



strana 8/9

Bezpečnostní list
podle 1907/2006/ES, Článek 31

Datum vydání: 24.01.2024 Revize: 24.01.2024Číslo verze 402

Obchodní ozna čení: PU-Oelbindemittel strassentauglich E-COLL

(pokračování  strany 7)

58.0.3

· 14.2 Oficiální (OSN) pojmenování pro p řepravu
· ADR UN-
· ADN, IMDG, IATA odpadá

· 14.3 Třída/třídy nebezpe čnosti pro p řepravu

· ADR
· třída - (-)
· Etiketa - 
· ADN/R-třída: odpadá

· IMDG, IATA
· Class odpadá
· Label - 

· 14.4 Obalová skupina
· ADR, IMDG, IATA odpadá

· 14.5 Nebezpečnost pro životní prost ředí:
· Látka zne čišťující mo ře: Ne

· 14.6 Zvláštní bezpe čnostní opat ření pro uživatele Nedá se použít.

· 14.7 Námořní hromadná p řeprava podle nástroj ů
IMO Nedá se použít.

· UN "Model Regulation": odpadá

ODDÍL 15: Informace o p ředpisech

· 15.2 Posouzení chemické bezpe čnosti: Posouzení chemické bezpečnosti nebylo provedeno.

· Označování v souladu s na řízením  (ES) č. 1272/2008 odpadá
· Výstražné symboly nebezpe čnosti odpadá
· Signální slovo odpadá
· Standardní v ěty o nebezpe čnosti odpadá

· Rady 2012/18/EU
· Nebezpečné látky jmenovit ě uvedené - P ŘÍLOHA I Methanol
· Směrnice 2011/65/EU o omezení používání n ěkterých nebezpe čných látek v elektrických a
elektronických za řízeních - P říloha II
Žádná z obsažených látek není na seznamu.

· NAŘÍZENÍ (EU) 2019/1148
· Příloha I - PREKURZORY VÝBUŠNIN PODLÉHAJÍCÍ OMEZENÍ ( Horní mezní hodnota pro ú čely
povolení podle čl. 5 odst. 3)
Žádná z obsažených látek není na seznamu.

· Příloha II - PREKURZORY VÝBUŠNIN PODLÉHAJÍCÍ OZNAMOVÁ NÍ
Žádná z obsažených látek není na seznamu.

· Nařízení (ES) č. 273/2004 o prekursorech drog
Žádná z obsažených látek není na seznamu.

(pokračování na straně 9)
 CZ 



strana 9/9

Bezpečnostní list
podle 1907/2006/ES, Článek 31

Datum vydání: 24.01.2024 Revize: 24.01.2024Číslo verze 402

Obchodní ozna čení: PU-Oelbindemittel strassentauglich E-COLL

(pokračování  strany 8)

58.0.3

· Nařízení (ES) č. 111/2005 kterým se stanoví pravidla pro sledování  obchodu s prekursory drog mezi
Společenstvím a t řetími zem ěmi
Žádná z obsažených látek není na seznamu.

ODDÍL 16: Další informace
Údaje se opírají o dnešní stav našich vědomostí, nepředstavují však záruku vlastností produktu a
nevznikají tak žádné smluvní právní vztahy.

· Obor, vydávající bezpe čnostní list: Product safety department

· Poradce: sdb@ede.de

· Zkratky a akronymy:
ADR: Accord relatif au transport international des marchandises dangereuses par route (European Agreement Concerning the
International Carriage of Dangerous Goods by Road)
IMDG: International Maritime Code for Dangerous Goods
IATA: International Air Transport Association
GHS: Globally Harmonised System of Classification and Labelling of Chemicals
EINECS: European Inventory of Existing Commercial Chemical Substances
ELINCS: European List of Notified Chemical Substances
CAS: Chemical Abstracts Service (division of the American Chemical Society)
PBT: Persistent, Bioaccumulative and Toxic
vPvB: very Persistent and very Bioaccumulative

 CZ 


